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و  کننده  مــحــدود  امــل  عــو ز  ا اقلیم  تغییر   
تهدیدهای مهم در دنیا بویژه در کشورهای در 
حال توسعه است. کشورهای مختلف مقابله با 
ن پدیده را شروع کرده اند و آنطور که مهرداد  ای
ن  راه و شهرسازی در هفتمی بذرپاش، وزیــر 
ن المللی تغییر اقلیم اعلام کرد  کنفرانس بی
لایحه تغییر اقلیم در دولت سیزدهم برای اجرا 

ن شده است. تدوی
ن المللی تغییر اقلیم با  ن کنفرانس بی هفتمی
حضور نمایندگانی از سازمان جهانی هواشناسی، 
ن دولتی تغییر اقلیم، سازمان آموزشی،  هیأت بی
علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد و مرکز 
آسیا، سازمان همکاری اکو و اقیانوسیه و سفرای 
کشورها، برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایای 
ن  تهرا در  گذشته  روز  متحد  ملل  ن  ســازمــا

برگزار شد.
 

توسعه انرژی های تجدیدپذیر
وزیر راه و شهرسازی در کنفرانس تغییر اقلیم با 
بیان اینکه یکی از سیاست های کلان جمهوری 
اسلامی ایران گسترش اقتصاد سبز است، گفت: 
لایحه تغییر اقلیم در دولت سیزدهم برای اجرا 
ن شده است. بذرپاش اظهار کرد: امروز  تدوی
تغییر اقلیم در جهان به عنوان یکی از چالش ها 
در  یخی  تار ی  فرصت ها از  یکی  ن  همچنی و 
ن در توسعه فناوری های  راستای تحول بنیادی
حوزه تولید انرژی در هزاره حاضر مطرح است. 
وی افزود: افزایش دما، کاهش بارش و افزایش 
پدیده های مخرب جوی اقلیمی بویژه در دو دهه 
ن  ن چالش جهانی است. ای ن آثار ای اخیر مهم تری
تغییرات می تواند باعث اخلال در رویکرد جامع 
بهبود بخشی به کیفیت زندگی در راستای تحقق 
رفاه اقتصادی، اجتماعی و محیطی در جوامع 

بشری شود. 
راه و شهرسازی بیان کرد: پدیده تغییر  وزیر 
اقلیم در کنار چالش های مرتبط با آن فرصتی 
را ایجاد کرده تا سیاستگذاران و متخصصان 
و  توسعه  به  یکدیگر  با  تنگاتنگ  ی  همکار با 
انرژی  از فناوری های مختلف تولید  حمایت 
بپردازند. بذرپاش اضافه کرد: تلاش برای توسعه 

انرژی های سبز از قبیل انرژی های خورشیدی، 
بادی و صلح آمیز هسته ای در دستور کار است؛ 
به  با سوخت های فسیلی  نیروگاه  از  حرکت 
انرژی های پاک و سبز برای  از  سیدی متنوع 
ن سوخت و انرژی یکی از دستاوردهای مهم  تأمی
هم افزایی میان دانشمندان و سیاستگذاران 
است که نیاز به سرمایه گذاری هرچه بیشتر برای 
آموزش اقشار مختلف در استفاده حداکثری از 

بخش انرژی های سبز است.
رونــدهــای جهانی،  ــاس  اس بر  وی،  به گفته 
ن گزینه  مــی تــوان دریــافــت کــه مناسب تری
برای تنوع بخشی به سید انرژی کشور توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: یکی از سیاست های 
کلان راهبردی و قطعی جمهوری اسلامی ایران 
ضرورت گسترش »اقتصاد سبز« با رونق صنایع 
ن، استفاده از انرژی های پاک و اصلاح  کم کرب
ن راستا نیز اقدامات  الگوی تولید است. در ای
لمللی  ن ا بی و  داخلی  بعد  در  توجهی  قابل 
صورت گرفته؛ از جمله اینکه لایحه تغییر اقلیم 
ن شده است.  در دولت سیزدهم برای اجرا تدوی

بذرپاش یادآور شد: در کنار سیاست فوق الذکر 
ظرفیت های قانونی نظیر ماده 19 قانون هوای 
پاک نیز وجود دارد که به صورت خلاصه اشاره به 
تولید 30 درصد از برق کشور از محل انرژی های 

تجدیدپذیر را دارد.
مهم در  پیشنهادات  از دیگر  کــرد:  بیان  وی 
ی جهت  برنامه ریز به  ن  مــی تــوا رابطه  ن  ایــ
ن المللی انرژی  تبدیل کشور ایران به قطب بی
از منابع  استفاده  با  پاک خورشیدی منطقه 
انرژی خورشیدی در مناطق مرکزی و  عظیم 
جنوبی به عنوان دریای انرژی، برنامه ریزی و 
حمایت از شرکت های دانش بنیان در ارتقای 
ن در دانش نیروگاه های تولید  فناوری های نوی
انرژی تجدیدپذیر خورشیدی، امواج دریا، باد 
از  یــاد شــده، حمایت  و صـــادرات محصولات 
دانشگاه ها و مطالعات پژوهشی با هدف بهبود 
سیستم ها در راستای کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای و سیستم هایی با بهره وری بالای انرژی 
و امکان کشت دوم برخی محصولات با توجه به 
تغییر رژیم دمایی و کاهش یا حذف روزهای 

یخبندان در برخی مناطق اشاره کرد.

با ابـــلاغ مصوبه وزارت نیرو مبنـــی بر صادرات 
ص بخشـــی  بـــرق تجدیدپذیـــر، امکان تخصی
از ظرفیـــت مبـــادی صادراتی بـــه نیروگاه های 

تجدیدپذیر فراهم شـــد.
باتوجه به پتانسیل ایران در حوزه تجدیدپذیرها 
و توجه دولت ســـیزدهم به توسعه انرژی پاک، 
ن مهم درنظـــر گرفته  راهکارهایـــی بـــرای ایـــ
ن راهکارها فراهم شـــدن  شـــد که یکی از ایـــ
شـــرایطی برای صـــادرات بـــرق تجدیدپذیرها 
ن اســـاس، امکان صادرات برق برای  بود. بر ای
ن نیروگاه ها، به مدت ۸ ماه  سرمایه گذاران ای
در سال فراهم شده و سرمایه گذاران می توانند 
علاوه بر احداث نیروگاه تجدید پذیر یا برقابی 
نسبت به افزایش ظرفیت صادراتی شبکه برق 
کشور اقدام کنند. توسعه ظرفیت نیروگاه های 
تجدیدپذیـــر یکـــی از برنامه هـــای وزارت نیرو 
اســـت که هم اکنـــون ظرفیت تولیـــد برق در 
نیروگاه هـــای تجدیدپذیـــر بـــه یک هـــزار و 101 
ن اساس وزارت  مگاوات رسیده است. بر همی
نیرو در دولت ســـیزدهم برنامه هایـــی را برای 
احداث نیروگاه تجدیدپذیر ارائه داده که یکی 
ن برنامه ها احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه  از ای
ن برنامه ۴ هزار  تجدیدپذیر است. بر اساس ای
مگاوات نیروگاه خورشـــیدی، 3هـــزار مگاوات 
نیـــروگاه بـــادی و 3 هـــزار مگاوات نیز توســـط 

صنایع احداث خواهد شـــد.
روزهـــای اخیـــر نیز احـــداث 30 هـــزار مگاوات 
نیـــروگاه تجدیدپذیـــر در ۵ ســـال در جلســـه 

شـــورای عالی انـــرژی بـــه تصویب رســـید.
ن مالی  ن تأمی ن منظور نیـــز بزرگ تری بـــرای ای
نیروگاه هـــای تجدیدپذیـــر از طریـــق صندوق 
ن مالی و  توســـعه ملی باهدف توســـعه تأمیـــ
سرمایه گذاری در کلان پروژه های حوزه انرژی 
ن اساس  تجدیدپذیر در کشور انجام شد. بر ای
صندوق توســـعه ملـــی پنج میلیـــارد دلار برای 
ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر اختصاص داد.
ن تســـهیلات برای ســـاخت 10 هزار مگاوات  ای
نیـــروگاه تجدیدپذیر اختصـــاص می یابد و در 
گام نخســـت چهارهزار و ۵00 مـــگاوات نیروگاه 
ن تسهیلات ساخته می شود. تجدیدپذیر با ای

در حال حاضر ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر 
در کشور به یک هزار و 101 مگاوات افزایش یافته 
اســـت که می تواند ســـالانه با تولید برق بالغ 
بـــر ۲1۵۴ میلیـــون کیلووات ســـاعت، ناترازی 
بـــرق را خصوصـــاً در زمان های پیـــک کاهش 
ن ســـالانه از مصرف بالغ بر ۶۸۵  دهد. همچنی
میلیون مترمکعب معادل گاز طبیعی و انتشار 
ن آلاینده های زیست محیطی  1۶۶۴۵۷۸ هزار ت
جلوگیری کرده و باعث صرفه جویی ۵30.۷3۵ 
هـــزار مترمکعـــب آب در فراینـــد تولیـــد برق 
ن بـــرق هموطنـــان در داخل  می شـــود. تأمی
ن  کشور همواره در اولویت بوده و هست و بر ای
اساس، در ۴ ماه ایام اوج مصرف برق در کشور 
ن  که بـــا ناترازی تولید و مصـــرف مواجهیم، ای
نیروگاه ها موظف به عرضـــه برق برای مصارف 

داخلی در بورس انرژی هســـتند.
ن دســـتورالعمل پیش بینـــی شـــده که  در ایـــ
در بـــورس انـــرژی یـــک بـــازار برای مبـــادلات 

برون مـــرزی جهت صـــادرات و واردات کشـــور 
فراهم شـــود و صنایع یا نیروگاه های مختلف و 

ســـرمایه گذاران از آن اســـتفاده کنند.
در مواقعـــی کـــه ســـرمایه گذاران نتوانند به 
دلایلی نظیر تعمیـــرات یا موارد مشـــابه، برق 
ن کنند، وزارت نیـــرو از بازار  مورد نیـــاز را تأمی
ن المللی برق  منطقـــه ای برق یـــا تابلـــوی بی
بـــورس انـــرژی به خرید بـــرق و صـــادرات آن 
ن  اقـــدام می کند. انتظـــار می رود بـــا ابلاغ ای
دستورالعمل ســـرمایه گذاری در نیروگاه های 
تجدید پذیر کشـــور رشد قابل توجهی داشته 
باشد و به واسطه اختلاف قیمت بسیار بالایی 
که در کشـــورهای همســـایه با قیمت داخلی 
وجود دارد، سرمایه گذاران بتوانند با احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر درکشور برق مورد نیاز 
ن کنند و علاوه بر کمک به  آن کشورها را تأمی
شبکه سراسری برق کشـــور در ایام ناترازی از 

ســـود قابل توجهی نیز برخوردار شـــوند.

اشتهای تجدیدپذیرها برای صادرات برق باز شد
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بیشترین خاموشی فلرها در دولت سیزدهم 
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز در کنفرانس تغییر اقلیم با یادآوری 

خسارت 3۵ هزار میلیارد تومانی سیل سال 9۸، اظهار کرد: همچنان به مسأله پیشگیری 
بهتر از درمان است توجه چندانی نداریم؛ باید بسیاری از دستگاه ها از جمله وزارت صمت و 

جهاد کشاورزی گام های اساسی در حوزه جلوگیری از آسیب های ناشی از تغییر اقلیم در ایران 
بردارند. وی با بیان اینکه در سازمان محیط زیست و پژوهشکده تغییر اقلیم اقداماتی انجام شده 

ن موضوع در لایحه مسأله تغییر اقلیم مطرح شده است، افزود: سازمان حفاظت محیط  و ای
ن کند و دستگاه های  زیست مکلف است با همکاری دستگاه ها برنامه ملی تغییر اقلیم را تدوی
ن زمینه همکاری لازم را انجام دهند. وی با اشاره به اینکه  ن بخش هم باید در ای اجرایی در ای

ن اساس باید در  ص است، ادامه داد: بر ای رویکرد دولت در بحث شرایط تغییر اقلیم مشخ
ن بخش ها کیفی سازی سوخت است؛ تا  ن بخش اقدامات لازم صورت گیرد که یکی از ای چندی

ن خاموشی فلرها را انجام داده که نقش مؤثری در بهبود وضعیت  امروز دولت سیزدهم بیشتری
محیط زیست داشته است.

برش

امکان صادرات در 8 ماه سال مهیا شد 
ص  مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( گفت: امکان تخصی

بخشی از ظرفیت مبادی صادراتی به نیروگاه های تجدیدپذیر با ابلاغ مصوبه وزارت نیرو مبنی 
بر صادرات برق تجدیدپذیر فراهم شد.

ن مصوبه در صورتی که ظرفیت مازاد برای  مصطفی رجبی مشهدی، گفت: بر اساس ای
خطوط صادراتی برق کشور وجود داشته باشد مجوزهای لازم جهت سرمایه گذاری در حوزه 
نیروگاه های تجدیدپذیر، برقابی و حتی زغال سنگ سوز به سرمایه گذاران متقاضی واگذار 

خواهد شد. وی درباره دستورالعمل ذکر شده خاطرنشان کرد: امکان صادرات برق برای 
ن نیروگاه ها به مدت ۸ ماه در سال فراهم شده و سرمایه گذاران می توانند  سرمایه گذاران ای
علاوه بر احداث نیروگاه تجدیدپذیر یا برقابی نسبت به افزایش ظرفیت صادراتی شبکه برق 

ن برق هموطنان در داخل  کشور اقدام کنند. سخنگوی صنعت برق با تأکید بر اینکه تأمی
کشور همیشه در اولویت بوده و هست، افزود: در ۴ ماه ایام اوج مصرف برق در کشور که 

ن نیروگاه ها موظف به عرضه برق برای مصارف  با ناترازی تولید و مصرف مواجه هستیم، ای
داخلی در بورس انرژی هستند. رجبی مشهدی ادامه داد: سرمایه گذاران می توانند با 

افزایش ظرفیت شبکه صادراتی، امتیاز استفاده از آن شبکه را برای مدت معینی در اختیار 
داشته باشند که موجب کسب درآمد صادراتی نیروگاه ها خواهد شد و با افزایش تبادلات 

ظرفیت صادرات و واردات کشور می تواند به پایداری شبکه برق کشور هم کمک کند.

برش

انرژی

عکس: شانا

گزارش

تدوین لایحه تغییر اقلیم در دولت
گسترش »اقتصاد سبز« در برنامه  سیاست کلان کشور قرار گرفته است

عکس: ایرنا

نیروگاه های تجدیدپذیر می توانند هشت ماه از سال برق خود را صادر کنند


